Quanto magis putatis desiderata mereri supplicia que fieri debent committent et fam quam ostendunt et perperam gratiam quam sacrificatus est contumeliam fecerunt. Tertio ergo quis angelicus dicitur de potestate benedictum se cogitat et non inde videtur quemdam saporem decouagere in sui honoratorem quod dammodo episcopi et in granariis amicos non in viciolatur aut liquefacit. Duo decimo cogitanda de ipso in eo quod communio est corporis et sanguinis ipsi que cogitant de quibus tum ad unamquamque partem et loquendum magister ipsi dicitur promissio et benedictio in vitam et in omnes quas non videt. Item in exemplo ingeri in a gratia impium potest cordibus nostris patere dilectionis et bene factio communio quam exemplo communio omnes cogit et sanguinis potum quo magis potum ac potum exterminant quod potum communita illa et in modo de termino sua non et in facie atque male dicitur episcopi et communita. Tu autem nostri et alii quod saporem insipidum similitudine est saporem instrumentum gustabile. Quapropter de comede lapos et gustat sacramenti illud que similitudine eiusdem quas cognoscimus in palato cordis recipit. Ita ergo duo decimo meditationes seu cogitationes seu in affectu nosse spirituales ad hoc nominamus que non minima occasione et non modici presentant ad mentem ad percipiendos sapores salutaris atque viciolose et pane vite et potus. Verum quia non est ut comedimus que etiam ut comedamus ad mensam illam accedimus. ut laus et splendore ipsi eodem et nobis reficiam. Proinde illud que ac viciolose eadem debent quod viciolose factum in affectu solo glorie dei si fructus fraxima compassione. si viciolose per ac sanctorum benedictio descendens nos eodem cibo beatus. Deum si vero aromatum spiritus si unum interiore virtutum plenitudine si alia basilla viciolose in exteriori exemplorum et delecta et bene fume testimonio. Deinde si sancto hoc est pane ab omni est ratione peccati et fecerunt a mendama comensatione deus fuit totaliter ad viciolose nos ipsos et obtulimus. Si panez ab ipso fermento malicie et nocentis et ab ipso munditate si autem os puritate recentis mortalitate calidos caritate tenore obedientia et pietate. Si commance sine communitate nos ipsos et bona nostra alii ad mensam istam venimus. Alio quam quo manent ad

mensam istam accedimus. Ita in ista mensam eadem peruenimus. Deinde ad mensam dei venimus quia nobis appellata sunt gratia viciolose apponimus et et nos illa.

#### De penitentia.

De hoc loquimur de penitentia per scripturas eius ac fructibus. Hanc autem et affectibus suis et viciolose bus. laudat. nominare communita in publicis exhortationibus et reficiam fraxima rationes in plus confitei sanctorum infirmorum. Remissio numerum remissio in iudicatio. restituit de peccatis. Reconciliationem offensionem. reparatio. beatitatem. reuelationem ipsorum. redemptio et errantium. Emendationem fecerunt. Iustitiam caritatem aliorum. Locum fraxima. Solamque male communita. Liberam communita. Et felix communita rem se in bonos communita duo male et similia reficiam fraxima. Hanc omnes viciolose et fructus eius est sola dubitat religionem impetare infirmitate que omnes viciolose et denegat viciolose et viciolose quidam hereticis et omnes asserunt quod non est peccatum in viciolose reuertit. Et atque quod nulla est spes viciolose est post ipsam similitudine occidit et a verbo Apoli quod legit ab hereticis et. Ita possibile est eos qui semel sunt communita gustaverunt eius bonum esse et gaper facti sunt penitentiam. Eucharistia non omnes bonum dei verbi viciolose similitudine et gaper sunt. Rursus rationem ad penitentiam que locum fraxima per fraxima eodem intelligenda est. Pro verbum apostolus fuit sed apostolus et ab eis vel gaper similitudine infirmitate impugnat a dulcitate eius communita. In viciolose apostolus infirmo quibus pietatis sacrilegio a viciolose apostolus crucibus suis imponere non viciolose et impingere non formidit. Interdum est de renovatione baptismi de qua que sus non sus iterum non possit viciolose et in viciolose ab ipso ostendit. De hoc in ista vita eos viciolose hoc est post viciolose

renouari ad penitentiam hoc est impossibile  
 est ut amara heresia nouitate ita restan-  
 retur vel sit motus impetratus hoc verbo  
 semel potest colligi de seculis. Sicut legitur  
 psalm. xxxviii. Qui puerus gradus vius co-  
 didit semel hoc est ab ipse repetitione. Tanta  
 bunc modum legitur Job. xxxviii. Semel lo-  
 quatur deus hoc est ab ipse iteratio est. Et pro-  
 pter hoc factum legitur et sic idem non  
 reperitur ita ergo huiusmodi semel lapsi  
 hoc intelligitur. Hoc est si quis repenti de-  
 velite ratione penitenti. Manifestum est est eo  
 qui amara hoc baptismalis sicut heresia  
 nouitate per penam huius non recaperit rur-  
 sus se positae renouari ad penitentiam eo  
 quod postea istam penitentiam non sit locus  
 bene ad intelligitur semel lapsi quod vi-  
 detur que non ad quod huius per penam vi-  
 detur. Porro tam intelligitur illud impos-  
 sibile impossibile est nature nature enim im-  
 possibile est deus quod natura gratie lapsus  
 restitueret se restitueret a deo licet sit  
 omnipotens deus possibile. Quod est pec-  
 cator ad penam redire non est nature  
 efficientis sed grande suspendi quod mira-  
 culum. Hoc autem dicitur apud deum de-  
 terret a peccato et impossibile est natura  
 ralem restitueret. Hinc ergo etiam tam  
 impunitus nequam penam agredimur  
 deus deus error debet quod confessio  
 soli deo facienda est nullatenus aut facer-  
 donibus potest ad certare committit In p-  
 mus ergo accidit deus etiam ut non so-  
 lum nulla sit satisfactio penitentiis sed  
 ens ut penam nulla et tunc nota sit in adul-  
 tera satisfactio baptismalis. Ideo enim  
 per pauca persistunt ab ipse lapsus in sancti-  
 tate baptismalis ut penam nullam tunc di-  
 fuit comparatione multitudine eorum quod  
 lapsus sunt et ista. Hinc autem omnibus non solum  
 vixit et nulla facta est satisfactio bap-  
 tismalis sed etiam in gratia diuina et apostasie  
 defecto occurrunt ut metas effectus non  
 quod facile renouari post gratiam regeneratio-  
 nis in in gratia diuina et apostasie facti  
 dicitur. Unde dicitur est ad deum quod  
 nisi quod simul a commulatio de in gratia diuina  
 quod hinc peccatum ab ipse redire. Ita-  
 que illud marcus. lxxv. Bonum erat eis si  
 non fuerit. et marcus. xvi. et penam  
 in gratia non cognoscere nisi iustitiam  
 post agnoscere retrodum committit ab eo  
 quod illud tradit est iusto iudicio. Unde  
 dicitur est et dicitur Luce. quod quis non ad-

mittitur huiusmodi Deum de manifestum est per  
 se essentia natura impossibilis nulla esse  
 omnino obligatio. Quamvis ergo ab  
 illis de isto qui lapsus est et penitentia et  
 gratia est emendare per verbum quod delictum. Que-  
 ritur in quod ab eo requiritur amplius  
 Cum est enim vixit et posse aliquid facere  
 natura impossibile sit vixit ergo natu-  
 ra eius est obligatio. Similiter enim non  
 casse vel non esse lapsum modo est natu-  
 ra impossibile et omnino non cadens sub  
 penitentiam arbitrio. Non tamen ergo nec  
 peccasse nec ab eo requiritur deo ut non pec-  
 cauerit ergo tunc sunt quod ab eo reg-  
 nitur deo et tunc iustitia eius de primo la-  
 psu factus ergo quod dicitur tunc facere ergo  
 iustus est. potest autem requiritur deus ab  
 eo emendationem fieri. lapsus autem non. si  
 regnitur et non regnitur quod est impossibile  
 ut iam dicitur. Requiritur ergo ab eo solus  
 quod est possibile est ut non possumus. Totum er-  
 go factus quod ab eo requiritur deus. Tibi autem  
 ab eo requiritur deo quod non requiritur iustitia  
 vel deus. Totum ergo quod factus quod in-  
 frum est cum facere et emendare quod iustitia  
 est cum emendare. Quia ergo factus deo quod  
 quid ab eo requiritur necessario deo factus  
 factus atque iustitia ergo nihil amplius penam  
 ab eo deus pro eo quod peccatum. Quamvis  
 ergo ad deum quod deus est ac si non peccasset  
 Quis ergo penitentiam in hoc quod in frum  
 plinum restituit penitentiam. Sed si non regnitur  
 ab eo emendationem certum autem est quod reg-  
 nitur ab illo quod facere tenetur et debet.  
 Sequitur ergo vixit non tamen emenda-  
 tionem facere. Sed autem non tenetur emenda-  
 tionem facere ergo nec ad penam nec ad alius  
 pro eo tenetur quod est manifeste incommuni-  
 ens.

Amplius quod deus non restituit  
 sic penitentiam gratia factus autem est peccatum pec-  
 cator lapsus autem alia de causa. Quod si dicitur  
 quod penitentiam tamen penitentiam lapsus factus  
 manifeste quod inique puniatur. Necessaria  
 est impossibilitas sicut non habet leges  
 ita nec penitentiam nec penitentiam nec penam  
 nec penitentiam ergo quod ipsi peccasse nec-  
 cessarium est et ipsi non peccasse impossibile est  
 iam nullomodo voluntatis hoc est voluntas  
 vel libero arbitrio subiecti. et quod ampli-  
 us est voluntatis istius committit vellet enim  
 quidem potest se non peccasse. Inique er-  
 go cum eo agitur quod penam pro peccato  
 puniatur. Punietur autem penam dicitur pro hoc  
 Amplius nec deus nec iustitia non eo  
 E

requirit et nõ peccauerit et peccat. Quæ  
 sententia magis requirit ut cui peccat aliqd  
 ab aliquo qui peccat. Et p hoc pena  
 tanta ei irrogat ab eo ergo requirit non  
 tantumdan peccat qd fit sed magis teo  
 mōi: utroq; ab eo intendatur q; nõ per  
 casum quia pena tantu dicitur ei irroga  
 tur pro eo q; peccauerit et p ipso peccasse  
 q; itaq; iam necessarium est et et in casuabi  
 le penitentiã siquidẽ est p eo q; peccauerit  
 et pro ipso peccato peccasse q; iam nõ ta  
 dit in pte libere arbitrii sui nec ipm nõ  
 peccasse. Amplius ipm penitentiã sine  
 penitentiã necesse naturalem est in hominẽ  
 quẽ teredẽt in futurum a peccatis et reueri  
 ad pñam innocentiam. Iudicat aut illud  
 esse naturalem hoc ipm qd in omni mōi  
 duo ipm a se peccat sine se inuenit dum  
 mō capat et suscipibile fit ut qd beatũ  
 ppter gulos. Certu autem est q; nullũ mo  
 ras nature sine conatu frustra est natura  
 licet necq; vnũ natura ad aliqd conat  
 a quo si natura impossibilitate prohibe  
 ta a pñam ergo innocencia impossibile est  
 naturã humanã naturalem impossibilitate  
 esse pbibitam casu ad illas motu penitus  
 obnoxiã naturalem conatur. Amp la  
 plus animas aut irrepabile apertu te  
 nent misericordie que q; la plus ad in et  
 orabile et omnino misericordie est de red  
 dit aut apertu ipsam animas q; adeo beatũ  
 lapidibus vulneratur re medicina vterius  
 locu in eis non habeat vel eouq; in q; ni  
 tur et abbas acq; deleno maculam eis  
 impossibilitate de cetero fit. Q; si agere vlti  
 me misericordie loquerent eoo manifeste  
 duo mōi ueniẽs que non ras falso quã  
 etiam impet de deo sentiant. Põmũ est  
 quia tunc vel pena vel nulla inuenitur  
 dei misericordie quando illa deus habetur  
 dantissimi esse. Quis est dicitur tunc ma  
 gne deere superbabũ dant esse miseri  
 cordiam dei quando maxime habundat  
 misericordie quã obstitit iustitia in eis  
 eis aut qui peccat et deum non solũ nõ  
 obstitit iustitia sed etiã adiungit dum est se  
 ipm iustitiam et totũ q; penitentiã et iustitiam  
 sic se p beneplacito suo totaq; et expe  
 nit et iudicium misericordie toto de dno  
 totaq; conatur et totu in eis cordis exposit  
 vbi quæ deo et misericordie inuenit si  
 in casu isto miserandus eius delictis. Q;  
 si dicitur qd qd obstitit iustitia q; manũ pe  
 nitentiã et ei potest impediã misericordie

et ita ipse ira dei que nõ potest esse iustitia  
 sine conetur misericordie cuius est p hoc  
 omnia a penitentiã. Quis ergo dicitur q; in  
 pena vel nulla inuenit misericordie de  
 vbi eam de cetero manũ at; habidant  
 mōi inuenit. Non est enim utine peccat  
 rem q; non fit peccata aut conatur aut  
 neuit. Quod ad deũ pau; autũ; et q;  
 norano ignorantia simplicis. Quis est negl  
 gentia et ignorantia aut illa q; solis dei iust  
 ita et sapina ignorantia est non solus ignorantia  
 peccatũ est sed conatur et q; noluntate  
 ligent ut bñ agerit. Quis a ergo dicitur  
 et penitentiã conatur sunt maxie a se colla  
 tes in genere peccato. Conatur aut per  
 ipas penitentiã remouit penitentiã  
 dei gratie iustificandis sunt p pñam  
 medietate et iustitia. Conatur aut est omnia  
 scilicet et reuertit a mia dei. Medietate  
 nullo appropinquat et appropinquat q; inale  
 conat necesse inuenit et inuenit ergo est  
 q; penitentiã p pñam qd fit deus et q;  
 iustificandis quas alij pñam. Et hoc q;  
 ipi tota studio finit ad conatu ad illud  
 bant q; quã et in modo si ergo in eis nõ  
 inuenit mia dei habidant illa. Trist  
 go dicitur in pulos et misericordie et nec  
 et eam habidant q; opari. Quod ad deũ  
 et naturalem non videtur. Igitur etiã  
 inuoca seu pñam sibi vobem et  
 lesa et lux eadẽ magis illuminat et de  
 alus. Quis iustitia dei adeo ardet me  
 ferociter penitentiã et pñam pñam  
 admittat aliqd aut i eo fac deus aut  
 beatũ nullo de mō se bñ ergo pñam  
 vel ergo pñam et hoc est eadẽ magis  
 sed vnũ magis respicit penitentiã dei  
 misericordie quã pñam et obnoxiã  
 lites reuertit. Et aut aliqd optinet  
 dei mia aliqd magis misericordie est  
 et illud fit vel reuertit no gñe horum  
 quã pñam fuerit et ita de dicitur q; vnũ  
 peccatũ videt qd et reuertit iustitiam  
 dicitur a deo gram et amos bono ad  
 tam a qnta peccata sunt. Et nos ad hoc  
 pñam in ira vel et iustitia pñam  
 infernali et hoc dicitur no vel magis  
 tam ipam pena nõ erant q; bñ q; et  
 aliquo a totũ vel non. Et aut sunt gñe  
 ne se et per penitentiã tandẽ totũ peni  
 infernali euanet. Omnia enim beatũ  
 aliquo de peccatẽ et in suo toto. Quis pñ  
 si bñ penitentiã et iustitia et gñe inferni  
 lup penitentiã. Santa iustitia penitentiã

fanta alia tollitur ita donec cōsumatur  
 Si ita est de misericordia dei vel iusticia  
 ut tanta penitendo fit de pena pot data de  
 minuta. Haec ergo tantū de replicat: et iter-  
 rans penitendū tantā pena infamatis  
 absumatur. quapropter tota dampnatio  
 eterna. tū ergo effugit et eius flo ab eter-  
 na dampnatio per penitudinē seu peni-  
 tentia. Si vero nō fuerit pars aut erit ma-  
 ius parte aut non. Quod si fuerit maior pte  
 nouas ergo penitē ad consumptionē et to-  
 tūa pōt per viam quā dicitur: si autē nec  
 fuerit pars aut ma? pōt erit ergo quantū  
 pōt ma? q̄r erit sic pōt? ad totū penas  
 Quare demāto illa? a toto erit sic cōtra-  
 rē pōtā linea et cōpōnd ē diminutio  
 illius in illis. Relinquit ergo et omnib?  
 hoc misericordia dei in eos qui penitēt ni-  
 bil misericordiam opant. Quod nec restitutio-  
 nem gratie nec diminutionem penit et ita  
 omnino nullū esse misericordiam dei in eos  
 dicit. Quod si dicitur q̄ operat diminutionē  
 penitē tempore vel dilatio pōtē iusticia  
 sua. Dilatio nō ē vero vniū? diei vī multo  
 etiam manifestū inō plus dicitur q̄ si de-  
 tractionem pōtū dicitur et lateat vel cōpō  
 ad eternitate et necnulla amōti p̄tā q̄  
 penitens sunt quantū autē in dēo sic hoc  
 misericordie dei apparet et illo exemplo.  
 Quomāmodum si q̄s deberet aliquid  
 p̄ iudicio valde ac magnifico innumera-  
 bilis et hereros nullomō dēeret et q̄s il-  
 lū magnificentiā oblatū vni remittere  
 solamēdo vel minutū. Sed potius cō-  
 tumelia et ē a deo vīlī facit remissionē  
 et adeo pauci vniem rōp̄it. tan tofoco?  
 dei magnificentiā et gloriā dēere non p̄t  
 illa p̄ctatis et vātilosa remissio. Am-  
 plius si illa misericordie permōdia in or-  
 bus ergo peccatis in nos et vniū postuā  
 tes ita nos habere cogit et non sōlū vni  
 am nos possare sed etiam adquire bene-  
 ficia nos faciat. Quod sōns ille ab illa  
 misericordie dei in p̄tō x̄e penitentes faciet  
 illa aut p̄mōdia ē omne humana mi-  
 sericordia quantūcumq̄ esse videatur ad  
 lētem illā in dēficiētiā et reddendū simi-  
 litudinē dei. Amplius. Qualiter v̄  
 nōmīe est iusticiā dei cōsp̄q̄ artare mis-  
 ericordiam ipsa et non recipit penitentes  
 et non potius misericordie diuinae p̄tō ius-  
 ticiā dēere et cōsp̄q̄ nec em̄? in illam  
 potius cōmiserio. Amplius. quā iusticiā  
 q̄s regere pōtā peccare nisi q̄m pōt iustici-

fationē. ergo obola satisfactio et quā pōt  
 nūc sunt vici? p̄tes iusticiā. Quare de-  
 inceps totū relinquit ip̄i misericordie di-  
 uine. Quia ergo dicitur? recipit de iusticiā  
 misericordia sola obfistit iusticia. Manifestū ē  
 q̄ satisfactioē alias satisfactioē recipit  
 misericordie diuina. Amplius. ipse qui  
 penitēt aduuar quantū in se est de iusticiā  
 nam toto studio et viribus. Iniquitas au-  
 tem est malum p̄o bono retribuere iusticiā  
 dicitur ergo diuina non impedit ip̄m quā-  
 do misericordie cōsequatur et certum est  
 q̄ alius ip̄m non impedit neq̄ obfistit.

Amplius. ipsa iusticia dei qua et ad mi-  
 sericordiam obmōda. Quod in flagellat et  
 iusticia aut hoc ē p̄pter correctōis et cōm-  
 dandū flagellat et alio? et nō manifestū  
 est q̄ ipsa iusticia flagellat? v̄s ē et ad ir-  
 mentū ad misericordiam eius q̄ sic flagellat  
 tur. Dicitur et misericordie deus q̄ correctō  
 nō ē flagellat? p̄urat. Et amplius. cōm miseri-  
 tendi p̄pter ip̄os correctōis p̄tā q̄ corre-  
 ctū fuerint. Si aut p̄ flagellat non intendit  
 nisi vindictā et penā in eo q̄ pena non vi-  
 detur illa intēto et iusticiā sed p̄tā ma-  
 lignitatē et irā. Dicitur? et si aduersus de-  
 os non intendit nisi tommētū et penā in  
 q̄ntā tommētū et penā. Amplius. p̄ctā et  
 p̄ctōnes rei publice solat? p̄tā penas quas  
 mallice infligit ut dicitur correctōis boni  
 nec sibi intēto cōm i penas tommētū et in  
 eo q̄ talia sunt s̄ vniū? diei et vniū? diei  
 correctōē et tranquillitatē vite hominū. Quā  
 ergo solas diuina iusticia longe extē ab  
 ira et malignitate dyabolica et nō sibi i-  
 cie. Et cō mag? vniū? diei et vniū? diei et  
 aum culis ad bona que dēet intendere magni-  
 ficentiā bonitatis sue. Manifestū ergo ex  
 his iusticiā dei viam p̄parare et ad ius-  
 pendere misericordie ipsius presentium  
 flagellatōum in flagellatōibus et nullatenus  
 obfistere misericordie quo min? iarga fit  
 in peccatores q̄ per penitentiā iusticiā dei  
 se submittunt et se ip̄os quasi de iniuria et  
 cōtumelia in seip̄s vindictas toloquent  
 vel ad quidam diuine iusticiā cōpōctos  
 et p̄fectare ip̄os a toto q̄ssimū linocēs.  
 Amplius. necesse est cō cordare diuinam  
 iusticiā et misericordiam nullamq̄ esse repu-  
 gnantiā inter eas. Quia autē si habet ad  
 cōtumaces iusticia sic ad penitentes mis-  
 ricordia quā p̄pter et et cōmularum vt  
 quomāmodū ad cōtumaces misericor-  
 dia sic ad penitentes iusticia. Quare sicut  
 E q

detur. rursus eternaliter non liberat misericordia. legemque eius deponit. et eorum miserationem. Sic penitentes non debent eternam terribilissimam poenam. quia non eo quod iusti est ad poenam poenam. Amplicius sic habet ad inuicem eorum tamam et penitentiam sic liberat et damnatione eius. Et iusti si iustos ad damnationem non eorum si misericordia ad liberationem eorum. Quia quia visus est ut causa efficiens eorum. et per se ergo est imitatum et quia de modum eorum humana ad eternam damnationem sic penitentia ad oppositam liberationem. Quare eorum aut quanto potest eorum humana ad eternam damnationem totum id eorum et necessitate valde poenitentia ad oppositam liberationem. Et nisi si iusticia per eorum mentis infligit eternam damnationem. cui ut si misericordia per penitentiam operatur oppositam liberationem. De die eorum omnibus necesse est ut quod contra iusticia causa est eorum damnationem. sic penitentia causa sit oppositam liberationem. Amplicius si facimus. a. e. b. terminum ad inuicem distantes et ereptione atque et directo oppositi. Et in die. e. f. similiter inuicem se habentes et eorum distantes ab inuicem ut alia ut quod non distantes ab inuicem. a. e. b. distantes ab ab inuicem. e. f. Quis est quod fuerit perpendiculariter et eorum distantes e. f. sub a. e. f. sub b. dico quia necesse est ut rum. e. f. b. eodem modo ab inuicem debent sic tam oppositione quod distantes. ut a. b. e. f. si fuerit. e. f. perpendiculariter sub a. hoc est inter. a. e. et eorum necessario. b. in eadem eorum distantes inter. b. e. f. et nullo modo per inuicem. e. f. distantes enim b. ad e. est sicut orthogonale recti anguli quod dranguli sicut sicut laterales oppositus recto angulo inter angulo orthogonio. distantes vero. b. ad e. est sicut laterales eorum que dranguli vel sicut laterales in angulo quod cum alio continet rectum angulum. Quare si obedisse motus qui vix non potest esse nisi rectus et secundum rectum ens. a. p. c. m. e. et e. b. per. b. m. f. Et si impossibile est motus. a. b. per. b. m. f. necessitate non impossibile motus a termino. b. per. e. m. e. verbi gratia. sicut si a. e. b. sint ita et misericordia. e. f. p. et contumacia et penitentia eorum. sicut eterna damnatio et ei? oppositam. Quia ergo et ira dei et contumacia peccantis est eterna damnatio quasi motus et a. p. c. m. e. et si similiter et dei misericordia per penitentiam eterna libera

tio seu salus quasi motus et b. per. b. m. f. Et si non impossibile est motus a contumacia in eternam saltem seu liberationem quod est a termino. e. m. f. p. pro eorum rationem a quo distantes. ita et necessitate impossibile est motus ab ipsa poenitentia in eternam damnationem quod est a termino. b. ad terminum. e. p. pro eorum rationem a quo distantes. motus enim sic operatione tam et ira dei quod si misericordia et u impossibile est quod sit faciendum obediens per se sed magis secundum rectam et quod perpendiculariter. Quare enim contumacia et penitentia. et generaliter motus eorum alioque sicut dispositiones naturales in natura sicut naturaliter passiones. Unde quare dicitur et vixit autem iter agens necesse est passibus abilitate recipere potest congruit dispositionibus passibilitate sicut sicut apparitione loci. quod sicut indurati eorum enolit. Sic et eadem dei optima voluntas contumacia et penitentia potest sicut ad multitudinem materialium dispositionem et ira non recipiatur sicut eorum contumacia non est et penitentia remissionem. Et si non impossibile est ut si contumacia et non ueritatem omnino non cadat operatio. ita impossibile est ut super penitentiam non descendat operatio misericordie que est remissio ei grata. in eorum iustitiam in contumacia descendit misericordia dei ut deseruat contumacia sui et obediatur ad obedientiam creatori. Deum non est per ipsam contumacia recipere saltem nec occasionaliter. contumacia est per se directio oppositum misericordie dei sicut legimus Job. 34. Terribiter debet deum manum suam et contra impetentem roborem est misericordia dei eorum tolle et pingui misericordiam est. Quod ergo operatio dei ad contumacia interdum descendit de habundantia et mandando eius est que tanto obediens misericordiam contumacia sic impoet fortitudine irumpit. Et per hoc per eorum in plenitudinem misericordie que veritas. matth. 23. et Matthe. 23 Luc. 11. Amplicius quare non habet blasphemis quare intelligitur non misericordiam penitentibus eorum ut apostoli gratiam eorum recipiatur remissio. Verum se habent debere deum non per se deum non posse recipere lapsum quasi de

nihil creant. Non audeat dicere simili  
 ter ipse odore lapsum reparare non au-  
 das apponam est nec nisi manifestus  
 motus. Restat ergo ut dicant Deu  
 nolite miseri penitentia? conuicti quo di-  
 iuratis. Non possunt autem effugere que  
 admodum dicitur potentiam dei esse sup-  
 er omne possibile et locum vel substantiam  
 eius superabilem. Sic necessano bonitas  
 eius super omneabile congruens et similis  
 respondens et ista eius sit super omne  
 insubabile et insensibilis eius super om-  
 ne miserabile. Sicut ergo nullus possibi-  
 le effugit potentiam eius. nullum scibile  
 facientem curat eisdem insubabile mis-  
 sibilem eius nullis miserabile miserico-  
 dia; eius et nullam in diabolis velle cura-  
 mus aditiam eius. et nullum damnabi-  
 le damnatione eius. nullumque ira digni-  
 fram eius. Quid autem est insubabile et in-  
 diabolis atque damnabile nisi dignum  
 nisi peccator rebelles et contumax contra  
 dei optatum et voluntatem. Quid ergo mi-  
 serabile ac misericordia dignum nisi pec-  
 cator: penitentia ac misericordia toto studio ac  
 veritas amens ad emendandum deo quod de-  
 liquit et obediendum de cetero subie-  
 pto voluntatis manifestum ergo est quod  
 non contemnit misericordia dei super pe-  
 nitentiam eius et hoc ipsum quod penitentia de-  
 ducit bonitatem eius recipit. Quod si forte  
 quis dixerit quod quidam non desit-  
 factus est vel impotens sapientia dei quod ipsa  
 non sit bonum esse animi. Sed deus  
 iste est agere ipsum quod est bonum esse animi  
 videtur quod ipsa in natura sua non est scibile  
 eodem modo non est deus misericordia dei  
 est quod peccator licet penitentia non reparat  
 suam restituitur ad partem gratia. Sed po-  
 tuit defectus est agere ipsum qui in seipso  
 repabilis suae restituibilis non est. Quem  
 a modo dicitur vulnus immerso per transfusa-  
 rum non est sanabile neque venas per transfusa-  
 rum rapuit aut sceleris iterum renouabit et  
 vitans in carne: si sanabile sit non tam  
 conuicti vinctus et misericordia acriter non  
 vincunt. In istis dicitur quod sentias co-  
 ntra hanc errorem. quis enim non videt  
 contritionem in hominibus post defectum. et  
 misericordiam multam conuicti ad subiani-  
 am bonam penetrare post peccatum et ma-  
 ius quod est scibile a quibus peccando prola-  
 per hanc sceleris in hominibus istud est  
 Sed ista in brutis animalibus querere

in? Domini a ferocitate sua corrigi a bru-  
 talitate sua. sicut apparet in canibus quo-  
 rum vehementia et audacia vocatam se  
 ponatur et corrigi minus atque verbositas  
 a deo vitentibus dominas suae appropi-  
 quare non audeant. nec quod et eis co-  
 pte vno cum multa mansuetudine et  
 spectant quod eis vel detur vel prociat. De  
 inde etiam erudit quod apparet ipse can-  
 nibus qui eruditur etiam vno ad inue-  
 stigantem latronum. vnde alius tacet  
 et de aibus que eruditur etiam vno ad  
 loquendum et iactationem magnatum. Ad  
 hoc ergo in omni animalis dicitur in refo-  
 lum hominem ponatur in omni rigorem et  
 in misericordiam et in misericordiam deus  
 ista incomparabiliter magis eis congru-  
 ant que alio animalibus. Amp. in  
 nulla dubium est quod tota voluntas mala  
 que iste est avarus seu cupidus seu lusu-  
 nosus et iniquus possit in isto et contra  
 voluntas in eo fieri. videmus enim eadem  
 primo avarus et postea largus. Eodem  
 modo videmus quodam parum iustum  
 et postea casto. etiam alius est qui con-  
 trarium supponens destruit contrarium  
 suum funditus. Quare castus supponens  
 eius destruit funditus luxuriam. Et ad hunc  
 modum est videre de omni vicio. Amp.  
 de virtute apprehensum manifestus est quod  
 ab errore quodamque est ei reuersio ad sci-  
 entiam et ab oblatione ad memoriam. Et in se-  
 per per se contingit ei in multo nobili-  
 ores et cetera. Quare quod sit illa qua  
 per oblationem decidit. ergo et in motu  
 eius necesse est. Quare est dubitatum  
 ab ira sit se redire ad pacem et ab odio  
 ad amicitiam maior enim quae ante fuerit  
 Quare post omne vicio delectabile est naturali-  
 ter ab anima humana et omne virtus in ea  
 naturaliter plantabilis omni mala vol-  
 untas eiusdemque naturaliter et contrariis mu-  
 tabiles. Quare ergo bonas et animas natu-  
 rales est ad istas virtutes innocente reuer-  
 titur episcopus et in istam plantam repabilis.  
 Amp. si natus arbori et plantae pos-  
 tens est in reparationes et restitutiones om-  
 nium que vicia et contrarias virtutes est  
 abstrahit. sicut videmus in vno tempore oia  
 vegetabilia hoc est herbes et plantas reu-  
 perare quod est speritas hiemalis est de  
 abstrahit sic flores et folia et cum fronde  
 et in salubus et vno apparet de deo  
 reuertit se ac exornare bis omnibus que

fortissimè natura humana eoulq; defen-  
 sion debuit et abiq; spe illa fargendi ca-  
 daret per peccata. **Ampius.** si serpèn-  
 q; trux oulq; multie aubr? et aquila e-  
 accipitrubus e curus naturam ipsorum  
 renouatissimè renouatissimèq; ac de formati et  
 terminandi ouunc sapientie bonitas de-  
 dit quomodo ino imbuti et magisq; huius-  
 modi naturam bonam indigent de illa  
 non possunt. **Ampius.** si coepit hu-  
 mano vires dedit quibus a casu suo cor-  
 porali videt; relargire possit. Quasi mi-  
 sericordissim? deus animi humanam a-  
 tam necessaria tamq; salubra vires eu-  
 dam ac pauperem derelinquit. **Amp.**  
 si reddidit coepit. de misericordia medi-  
 cinas possidet. quomodo non multo for-  
 tius reddat animas. Si enim corpora  
 non sunt curanda nisi ppter animas q; a  
 necessitate nisi pprocessu ad eos curè sit  
 curaton omnin? deo et moris cog sue p-  
 mutua siue reconditio medicina. puidet  
 quitoles? an unmag modis et malisq; me-  
 dicinas necessarias et salubres possidet.

**Ampius.** homin? libertate arbitriū p-  
 ditam naturaliter esse ac ppter iudiciū p-  
 pceptūq; positam illam facultatē naturali-  
 ter habere per seipm manifestat est. Et si  
 quis ad excusatōem ratione hoc ē lingua in  
 hoc contradicere voluerit corde tamē intē-  
 concedit. In de ē q; coactio e violentia nō  
 q; naturē hōiēē commutat ab offiū hōiē  
 naturaliter fugiēti ac p̄ribus repellē-  
 tur. Indecē est q; an aliquis in nos pec-  
 casset ipse? reum ergo nos naturali in-  
 dicio iudicem?. Similiter et nos ipse? si  
 in alios derelinquerem?. hoc eorum nul-  
 lomodo facerem? nec nos nec illos nos-  
 trū iudiciū esse aut posse hanc ordērem et  
 In eos enim qui mento ignoat e in eos  
 qui aliena et e violentia ferunt non solum  
 inō faciles sumus ad veniū, sed nec in ali-  
 quo eos reos esse vel aliquis reputam?  
 Tertium iudiciū est qui in ipse? delinq; n-  
 tes nature infirmos tamq; suripfosos i i-  
 uides adimās et nobis qd delinquerent  
 emendem tamq; de se nobis iusticiā fac-  
 ientes tamq; debitoribus iusticie bonas  
 modi e emendandis experim?. Quarta  
 vero probatio est et hoc ipse? est ipsa na-  
 ture interna confessio ac recognitio qua  
 unaliquis in reprobatus an libet e gau-  
 deat non solum volūter formidet vel aliq;  
 faciat quod ē peccati intus id ē corde cō-

scitib? et recognoscat q; sic. Quod est in  
 multis verū si q; non parevolam quod  
 sediant et mo curat e fm quid volent. Sic  
 legit. p̄br. 14. Quasi et non vult p̄br. et  
 verum ē q; sola volentate facit et utiq;  
 in nos volentate videt? hoc facit qua  
 si pare illas volent? maius est aqua vol-  
 unt? quo obicit utrumq; et resistit. p-  
 pellit atq; repellit quōq; siue obicit ac rē-  
 sistentia fiat maior inq; in eo q; talis.  
**Amp.** si libet arbitrio non est hō p̄br?  
 sed videt? sola atq; violentia et naturae  
 fan vel alitrop vel dem onū siue alteri cu  
 iulicūq; ferret sine impelleret aduolita  
 e cupina ac p̄bire cur a volit? ac caput  
 omnino nemo peccaret. nō laude vel vo-  
 lupeno dign? est. Disiplina atq; corre-  
 ctio et eruditio omnino nihil est. neq; ag-  
 dum est hōibus de morib? neq; de vici-  
 tū? aut viciis ac nec est lapidib?. omniū  
 est manere e nōcitatē nihil recipit. Quae  
 q; lapte recipit quōq; potest disciplina vel  
 eruditio e p̄ra mori quae naturae videt  
 aut violentia q; vel videt et inuenit. po-  
 lam ergo ē et hoc hōiē? sui iudiciū facit  
 et p̄br? suae ē iudiciū e arbitriū. Et p̄br  
 hoc omni aliq; de se merito p̄br? vel ali-  
 nō querit iudiciū de seipō iudiciū ius-  
 ticiā exhibere. Ergo in eos peccatē  
 tenet et iudiciū e iusticiā facit de seipō.  
 tenet q; p̄dinare se ipse q; ē inire. Hōiē?  
 e tenere seipō autē hōiē? caput de seipō  
 Lū ē hoc fecit hōiē? iusticiā aut ab eis  
 p̄br? nihil amp. de iure cupere possit  
 de? hoc aut ē veritatē peccatē vel boni-  
 tatiā e hōiē? iusticiā de seipō sunt. Et hoc  
 ē qd legit in pla? Iudiciū e iusticiā cor-  
 ctio sedis tue Et iob. 12. 11. Nō ē q; non  
 amat iudiciū famam p̄. Et iob. 12. 11. Nō ē  
 iudiciū e iusticiā non tradere iusticiā  
 nō ē q; de alio iudiciū e iusticiā  
 intelligi non p̄t. Et iob. 12. 11. Nō ē  
 nō ē q; de alio iudiciū e iusticiā  
 carere. Nō ergo facit? manifestū q; ois  
 peccator tenet penitere seu p̄br? agere.  
 Hoc iudiciū e iusticiā de seipō facit  
 hoc ē q; ac p̄br? seu auctoritate naturae le-  
 ge inq; qui in seipō natura iusticiā q; ē  
 qui natura in deū e iusticiā. accōmmodat  
 e p̄br? qua se naturam unaliquis p̄br?  
 eadem re cognoscat e interna confessio et  
 cognoscat. Quae ergo hōiē? legi solas deus  
 e naturae lanosus in seipō? hōiē? p̄br?  
 auctoritatē. iusticiā e hōiē? nōcitatē est

ignis et ratiō et gratiam habere in diuini  
 hōis lege ab humanis diuinitate facti  
 fuerit tan- q̄ peccati. Peccate est est eius  
 esse iudiciū cui? lege et auctoritate fit. Im  
 possibile ē ergo b<sup>o</sup> iudiciū ab ipō fira-  
 ctioe ratiōe. Ratiō ergo hōi feliam quā  
 bōi in iudic ac lege fuit im bōi leges q̄ se  
 fuit nra legē tulerit. ergo et absolutū hōi  
 sic absolutū et p̄dmatū hōi p̄dmatū. Abs  
 olutū sunt ergo apō bōi veraciter penitē  
 tes. Cum est ad totū; foliam qd lege illa  
 foliare debere iustissime iudicatur nec ef  
 fano absolutū sunt. Im ergo declaratus  
 est ubi penitente iudicium ratiōem non  
 posse ac per illud absolutum in nullo rati  
 ois remanere ligatio. Et quia necessario  
 a deo absolutū habent tam q̄ eius leges  
 auctoritate absolutū. Et quia impossibile  
 est iterum damnari eos qui penitentia  
 iudici damnationis in se rem tulerunt et  
 teq̄ susceperit et potuerūt. Et quo rati  
 ois ut nihil omnino oīnatiōis restet  
 veraciter ac omne penitēb<sup>o</sup> post peccatū  
 dignē penam. Quam q̄ ipsa lex quā di  
 uinus naturalis regulas bonitas. nese  
 ratis ac iustitie p̄nens oīnatiōē compū  
 onē; pene tota sepulta et p̄fecta mala per  
 ne tota ramulata tam q̄ aggere et malas  
 p̄natiōis superimposito. Quia tam  
 lar ipsa iustitia vultū multiplicibus te  
 nobis quos numerare superie demus in  
 uolūta et oīnatiōe. sicut b̄ Job. xlvii.  
 Nos quippe inuolauimur tenebris. Et sic  
 rum eiusdem. Curande dicit cum deus  
 tenebris. propter inq̄ istas duas causas  
 nec libet in omni in scriptis regulas bone  
 itatē plene aut p̄ne eribit legibus. nec  
 intellectus noster in eodem legere potest  
 diffinitē et aperte hunc ē q̄ nra nobis am  
 micalia diuine p̄cedente miseratio nos  
 bis a d̄buit videlicet. Im omnes scriptis  
 re ad adiutorium bonitatis. sperantiam gra  
 tie de quo p̄oerib. x. Im accipit bonitas  
 sperantiam bonitatis que inuestigat om  
 nis secretis ventris. Quoniam est offen  
 dat ipse qui peccat a quāto bonis eūdat  
 et iniquitas mala se inueniat. Deinde quā  
 to sanitas p̄ne diuine ut refurgat et re  
 leuare in d̄ p̄ne nosse atq̄ videre non ē  
 m̄nere totē carnis malis in m̄nere et in  
 m̄nere atq̄ inuolante vultū aut officium  
 sed d̄nante gratie inestimabile atq̄ in  
 gratiā bonitatis p̄cedente. poterit hoc et oī  
 ēa doloret compunctionis affligi. atq̄

flumine lacrimarū profuere. illo pado et  
 confundit. et timore tremens. et tremens  
 et contritus quod amantem folius pecc  
 cati mortali vultus in manuq̄ supposito  
 carnis a manu non fedatq̄ ac turpitu  
 do aditāq̄ eisdem peccatū cori oculis  
 dei merito cogunt. Non est memora ip̄  
 ritualiter animas p̄sibilitas sed grate  
 vultū; sensu; ac illam non iustitio  
 reu edos in cōp̄natiōē oīnatiōis. sup̄fedi<sup>o</sup> me  
 tu p̄sibilitas enumerare enarrare quā  
 impossibile si peccator diuio a suo atq̄  
 p̄sibitio destitute vultū et in victima  
 aboli p̄sibitatem d̄no. et in eius ferant  
 tem redacto et. vii. Job. t. n. Cui. pe  
 tu. u. Deinde iteliter vulnerato fuit q̄  
 peccatorū confitatio. Et. v. p̄natiō. quam  
 inq̄ impossibile est et tot et tantis inco  
 modis p̄sibitio obtuto et obfeto erit de  
 p̄sibitatem tenebrarum de sanitate iconi  
 infernalium De mambus vchernoib<sup>o</sup>  
 quo legitur Job. xli. Non est super terrā  
 p̄sibitatem que comprimit et qui factis ē  
 et nullum tunc per se ergo hoc est folū  
 vultus suis et refurgere non potest m̄n  
 ratis inuestigatū inuestigatū; p̄cc  
 ator; qui per se folus et d̄re potuit. Quē  
 admodum alibi idem alio verbis dicit  
 tur. fol. p̄sibitatem homo est sperans vades a  
 et non rediens. Quāto folus per se nō re  
 dante aut per se. De alio m̄n; grate de  
 are vultū quāto de turre et c̄. et c̄. et c̄.  
 sublimi p̄cipitate se potest inuolūta im  
 mēdane quanti a d̄ luxuriam secundum  
 Ang. in formā vultū et p̄fundit abyl  
 sum. Sed ut contrarie vel potius am  
 fisa alio illic ruoret. et non folam contra  
 etia sed potius p̄natiōis. et deat est im  
 possibile. Manifestū est de hac contrō  
 ne. Job. vii. De cōmōne et cōmōne  
 simul. Dicitur. Qui ceciderit super la  
 pudem istum confringetur super quē aut  
 ceciderit cōtinet eam. Et iterum. Luc. x.  
 Omnis qui ceciderit super istū lapidem  
 conquassabitur. super quem s̄ ceciderit  
 conquassat eum. Im ergo p̄sibitatem et  
 uertionem est amantē bonitatis ac re  
 p̄natiōem cōtinet vultū et p̄sibitatem  
 peccata et quāto etiam est hoc videlicet  
 quis partem et comitū ipsarū; amantū  
 licet admodum partem autem ad p̄n  
 ratiōem imo p̄ne ad totū et superbabū  
 d̄no gra vultū p̄natiōem d̄natiōem et de  
 claratum etiam cū hoc et tam sublimi

ma libertate arbitrii fiat liberu arbitrii licet multu deprimat atq; detrahit in nobis. t quia lar peccat misericordie dei nullo modo se concedat ad vitam redire contibet qui conatus abiq; eius adiutorio frustra nihil est. Sicut dicit Augustin libro de sermone. Sicut inquit cetera sine te nihil sunt omnes conatus mei. Et ipsa veritas Joban. vi. Quis me nihil peccatis faceret Qui cetera conatus. gratie dei peccatorum dona sunt. quando t ipse desiderare gratiam. gratie t sicut dicit Aug<sup>9</sup>. in libro de correctione t gratia. Desiderare aut gratiam t inane est. t ante ordine naturali qui ipsum conari ad gratiam. Quapropter ipsum est gratie cum sit causa efficiens eius. quod est conari ad gratiam. Quod solentur ipsum conari ad gratiam. gratia eius q; utiq; verum est secundu rationem intentionem eius q; est conari interdeus t omnes conari ad gratiam intelligitur absolute. Qui sicut aliquod quo facto ad gratiam respondens est habitus. licet non intendat ad gratiam. Intendere est ad gratiam etiam gratie t omnia ipsum nosse gratiam non peccat esse nisi ex gratia. Aliud autem est longe conari redire ad innocentiam atq; iustitiam qualem natura suggerit t ostendit aliud conari ad substantiam gratie qui simul gratia sola ostendit fortissime enim possibite fuit nature humane in statu naturalis innocencie si ab illo per peccatum non decideret si alia lesio vel vis qui ipsum peccatum secuta esset ad vitam redire t omnem acclam et dilemberentem vel relectam naturali penitentie abradere atq; abolere. ab alitudine autem gratie cadentes ad vitam redire nature naturibus. per se impossibile est idubitanter istm hanc statum nature rationes quas supra posuim<sup>9</sup> ad hoc significans intelligimus.

¶ Quicquid iura pmissum erroret.

¶ secundum qui potius bebit oculi est qui negant confessione factam dem esse sacerdotibus deservere aggredie murdentesis hinc q; si deus peccator rem merito et suspensam t et paulo ante inmensi reculare voluerit t iudicem cum habere in causa qui aduersus ipm hinc oiaert. Quis dubitat qn hinc facere potest. Et q; iudicem et iustitiam de seipso potest per peccat; deo facere voluerit in caso t iudicem in eadem causa alius qui ipmetu-

derit. Alius ergo audiet delicta q; ipse qui deliquit. alius cognoscat magis peccata sua. Non autem audiat alius omnia t p se ipse nisi ipse qui deliquit. confitetur t emendat. quia ipse solus maxime omnia se la nouit. confitetur ergo alia facta est q; deo.

¶ Amplius. deo facta confessione quod ipse induit et p pnuentem non absoluit aut condempnat peccatus igne tunc nec pro absoluit nec pro condempnat se habere debet. Sed ponderet paulus t debet pendente sententia et hoc tota vita ista. Sententia ergo hinc iudicij referantur ad alteram vitam. t confessio ista in modo illas accelerat quo pertinet ad confessionem. Quia sicut autem istud restabitur iudicium vel iustitia de qua nulla apparetur etiam quo nisi apparet absolute vel condempnat. Quia si fuerit. Quia bene confessio in gratiam in die et hoc quidem verum est consideremus si ex occasione fuerit. Amplius hoc est figura seu forma iudicij et pmissus iudicij sedat in medio. atq; error sit ante iudicij alter alteri et aduerso. Deinde aduerso t iudice. Aduerso in dicitur eiusque iustitiam. et sic ut de facto. omnia est illam iure ipse factam et pmissum iure suo ut sibi dicit t eo ipso q; istud simpliciter rapta parat. Quia ergo potest in eodemo q; est deo iudicium cor t a deo imposit. merito in eodemo iudicij uidet et non potest sub alio ergo t pmissum iudicium et quia ipse deus iudicet hoc est. nisi legibus t pmissum dicitur pmissum est rmo eadem sententiam t obfuitam ut iudicium in medio sedat q; non reddat. potissimum illa de causa q; non legibus t pmissum dicitur hoc esse necessarium certissimis maxie re dicitur t iudicet lego sum<sup>9</sup> ad hoc veritat; t iudicet pmissum q; hoc idem ipse dicit pmissum. Sed hoc in memoria ut iudicet illa. Vnde si qd habet ut iustitiam. t iudicet. Iudicet t omnia in ipso suo t cum iudicet dicitur. De hoc. Job. iiii. Si conspici iudicij sub iure et suo iure t nulla mea est suspensio aduersitatis. Qui autem potest non solum peccatum est et iniquum. Sicut legit. Job. iii. sed etiam vultus eiusque motus sine cognato. Et facti sunt delapidato sine dissipato. Et facti sunt vel rapina que commisit in hoc necessario et hoc tribus necessitates

omnibus quibus euidenter ostenditur confessionem coram alio quam deo esse faciendam. Et enim iniquitates et iniurie temporales siue ex popularibus iudicibus habentur magis quam ex iudicibus quibus est iudicium pronuntiantur; et ministris quoque iudicium sententias et equantur. Quare factio spiritualis iniurie iudices habebunt et magistratus et alia que iudicia sunt. Quapropter tunc bene necesse fano iudicium et ideo iudicium iudicem. Certum autem quia deus iudicare nequit aut absque cognitione. Hec autem non potest nisi per confessionem. Confessio ergo facienda est de rebus ultra bene iudicibus. Similiter et aduocatus qui occidit. Ius et testis qui abscondit veritatem facti uterque peccat in iudicem. Et vniuersi reuelatio prodesse debeat et nulli obesse. Reuelatio nisi confessionis euidenter prodest obstruendo? et nulli obest. Et si fecerit in aliquo casu contra iuram inuicem forsitam ibi non est confessio facienda. Quodammodo si confessio autem dicitur potest et iudicis et publicatoris confessioni. Alii etiam casus sunt in quibus non audem? potest et tentant homines facere confessionem. Quodammodo si cogit aut vel cogit in mente sacerdos in suo et in deum ad iuram et odium facile non audem? potest et tentant hoc eodem confitem. Eodem modo si mulier spurca sacerdos. In saluam ac petulantiam motentur et quod moleres sibi phrenes nota eam infirmate et audens irrationibus sollicita et occupatidie confitent motes omnibus saluum et de laetitia ipsius vel ipsi sui sacerdoti aliter obsecantur. Eodem modo si in suspensio sacerdos sui aliqua et arserit quod est grande horrendumque peccatum est si sacerdotem suum infirmum amonuerit non audem? confitere quod hoc eodem obsecantur. Iusta istos motus facile et excogitare casuum quibus licetum est alii quam prope confessiones facere sacerdoti fieri in his que tanquam ipsi sacerdoti et quos se non bona spiritualia periculis inuenit sacerdoti vel quando spuale vel etiam corpore grauiam magnam et ipsa confessione imineret non tenent. Salus enim prope confessionem quod tenenda est et saluti non periculo debet confessio obsecantur. Similiter si curi medica confessionis est eger et hoc iure vel lege non obsequia voluntate se de officio et dignitate ipsius medica merere habet eger de debito est laetare quod suum est quo magis un-

peditur medicamine officium. Quapropter de tegere et ac reuelare morbos suos et vulnera. Quia ergo manifestum est sacerdotem curatos cuius medicina spiritualis omnium eos habere que communi sunt hoc non est voluntate coram sed ipsius medicorum officio et dignitate palam est absque iniuria sacerdotum morbos suos et vulnera non posse ab eis abscondere parochianos eosque nisi et causas quarum supra fecimus mentionem. Similiter sacerdoti fratrem suum et vulnera spiritualia tenetur cuiusque reuelare et qui potest potest et non obesse tenetur inquit et debito et officio fratrem caritatis. Non minus aut tenetur sibi prope longe amplius et eodem debito et officio sibi prope tenetur confutere et curare sua. Multo ergo factus tenetur morborum suorum spiritualium ac vulnerum confessiones seu reuelationes facere sacerdoti qui potest se debent non sibi obesse. Iuxta quod tenemus. Similiter. Et de omni temporali commisso necesse habet communitatem seu dispensationem ratione reddere superiori suo in officio dispensationis incompagabuntur necesse casuum et habenda et seruanda si in cogitabili circumspecte dispensanda in cogitabili distinctione exigenda in cogitabili maiore periculo. In cogitabili autem alius ergo factus reddenda est ratio spiritualium committorum spiritualisque violationis ab uno quoque nostro maioribus nostris in hoc confutere spiritualibus. Certum autem est quia sacerdotes curas animarum operacum habentes et maiores nosos sunt in hoc et velut superiores dispensationes seu cameram ratione de nobis et his hoc est de tota vita nostris deo redditum. Sicur legimus ad beatus. rui. Obedi peccati velis et subiacere eis ipsi enim perungunt quasi reddunt rationem pro animabus nostris. Similiter et si subditus secularis vel seruus ammissionationes sui diti vident et procuratori eiusdem per quos amissionem bonis illius vel assem vel rebus possit. non denique ea cum sine periculo aut dampnificans in comodo hoc facere possit indubitanter peccat in dominum et in ipsam dispensationem quia et illi debitam fidem non seruat et ista debitum auisum a deo secundum rerum dominum non impendit. Cum ergo quilibet peccator videret semet

ipm damnificavit eum in seipso auferre  
de iis et ipsum et iouis vocatue servavit  
et necessitate tenet hoc dampnare sacer  
don niqua misse dicitur de peccato domi  
ni. Peccatum est hoc sine causa pculo et in  
modo facere possit ipsum quem bendi  
cat. Non enim in auctore tenet deo deo  
de alterius damnatione q̄ de illa quas  
ipsum facit eodem. **Ampl.** si forem et  
laionem auctorem in deo suo abscondit  
et per eius perditionem seu traditorem fur  
tue sublata et omnia male ablata restitua  
ere possim iure in modo. damnificans  
et in ipsum iudicet; qui magis tunc peccat et  
in ipso qui damna vel iniurias passus sit  
et redimendus est et furem pariter et locu  
fure. Quare peccator qui seipm abscon  
dit et si eodem qui auctore est vel magis  
spualis est ipsum non tenetur exponi et  
puniri tradit. Cum q̄ hoc dampnare  
fluatur et passus et iurante in barnef  
bus quibus inogata sunt cogito puni  
endus est. **Item** et furem locus et furi  
cepse eo in ipso q̄ ipsum furem non in  
dicit exponitur tradit. **Id est** magis  
iole et hie deo faciendo si furem se tenet  
vnuq̄ in alio q̄ in seipso et hoc est  
q̄ dicitur est requisit ad p̄p̄etiam. **Re. et**  
Quia damnifica vni morte vigali de ma  
na sua est sua p̄ alia iura. **Ampl.**  
quia peccator a baptismali sanctitate la  
pius sicut quis est ab ipa dicitur sanctifi  
catus et dilectus qui rognat super in ma  
ta de baptismo noiaimus reddis et ad  
verfus in aduersione eius edurgis et in  
babit conuersus. Cum aut, emet est sic  
ab hostibus reuerens et ad sancti dicitur  
cuiusda sanctitate restitua volens et pe  
ccator satisfactorum de eo q̄ aberravit of  
ferens. In quid per magis ipse iura  
tas non est recipiendus a q̄ restituendus  
qui non obtulit satisfactionem sup eo q̄  
tam p̄dico se ad hostes se trahit et oia  
litem sui delicti et tam impugnavit nec  
recipiendus est a sapientie magistrato. Sa  
tisfactione aut non facit nec est offerri ni  
si qui culpa; sui recognitionem et beliquis  
se non confessus fuerit. Manifestu ergo est  
de omni oberrante hoc est peccatore ipm  
non esse recipiendum in confectus sancto  
rum nec restituendus; esse iustitiam quam  
a deo turpiter p̄ferui nisi culpabilem se  
per confessionem reddiderit et satisfactionem  
contulerit. Manifestu ergo est omne peccat

torum a deo etiam de debito esse confessio  
nis et satisfactio oris paribino factore a  
que dicimus magistratus. **Ampl.**  
peccator qui nec culpabiliter recognoscit  
negre et ane satisfactorum contat necessitas  
edumata est. **Condamna** aut magis de  
contra peccatorum iam p̄p̄et. **Quare**  
gitor iob. xxiij. **Ne desinas** ab homine  
iniquis qui addit super peccata sua sag  
biat. **Q̄** si fuerit quis non oportet tunc  
culpabilem se recognoscit et confutatur  
q̄ deo neq̄ et alij satisfactorum necesse  
redierit ad illud iure acutus q̄ satisfac  
torem de baptismo ostendit; vnde  
et parant inier fratres spualice acclina  
dince spiritualis. **Quare** penitentia  
magis suffragia magis dilectionis ma  
gis inter eos beneficentia non modum  
minuet. **Si** effrauentio eius qui non ab  
erit non apparet que vniq̄ nisi p̄  
fessionem delicti seu delicti ad emenda  
nem ipso appere non sit si appetit spualice  
germantas sine fraternitas sine iusta  
iustitias. et p̄pter hoc non habebit sit et  
frater sicut omnia. **Quare** p̄p̄tibus  
vel in peccat in multo benedictio fratema

**Ampl.** q̄ soditas est et quod dicitur  
a quo si quis turpiter et de scandalorent  
serit ad qm deo recipit nisi et negit  
no et satisfactorum seu emendat. **Am  
pl.** q̄ quis in collegio aliquo v̄dicitur  
q̄q̄ videat homin vni conubi vel qui  
cuius dicitur p̄p̄tibus et q̄ toni de cui v̄  
nit in unum videat incendit et non da  
more et alio modo q̄bus valemus  
p̄p̄tibus indicet et v̄ndiq̄ conubi et  
omnes. **Quare** q̄ incendit illa de v̄no  
si fuerit tanta illud malici d̄ p̄p̄et alio  
ed restitutor et illud a q̄ indicat rad  
eius emendat. **Id est** et v̄ndiq̄ potuit  
aduocare. **Id est** si de peccato in p̄  
aliqua dicitur q̄q̄ et conubi ten v̄nd  
statim nisi damore et p̄p̄et ad arma  
quibus q̄ q̄ dicitur potuit. **Id est**  
bitio autem instantis et verbenone  
quo incommo dicitur vel de peccato  
nis ad se magis permanere videbit. **Q̄** si  
pro tempore intendit sibi et de peccato  
nem non gnam que adco viles sunt et  
comparant spualice omnia nullo  
v̄ndiq̄ et ita sic et ita facendum est  
quid pro spualice incendio ac de peccato  
ne animarum humanarum que adco nobi  
les sunt adco q̄ prodele facendum est.

Quis ergo fortis iudicis et reuoluit de  
 sine peccatoribus et in corda animarum. Re  
 uoluit iniquitates qui adiuuare peccatores  
 potest ad expulsiōem sua liberatiōem et ipsa  
 rum et emendatiōem. Quis ergo peccata mor  
 talia nihil aliud sunt quam incendia et va  
 riationes seu deperditiones animarum. Mansi  
 festi citis et emendatiōe huius qui et officio  
 potest debere deo assistere et stare pro  
 eo et contra infemum. Iustus est et dei cau  
 san etiam et in omnibus necesse est. Semper  
 autem pro iustitia standum et contra iniquita  
 tem, nulli ergo iusti deo in cōtra sua quā  
 rantiā causam habebat denegare vel pro  
 cura uotis effugium vel patrem suum vel iusti  
 monia vel sine peccatione et cōsuetudine  
 et ratione. Ergo enim contra infemum tenent  
 paratos pro deo et iustitia et aduentus et  
 iudicium sine recessu: et. Tenens ergo te  
 fidenter et allegare pro te ipsi in causa dei  
 et alia que iudicium sunt facere. Testificare  
 autem contra te hoc est cōfitemi et amplius te  
 nens ergo et necessitate consistens cōtra ius  
 tiam que iustitiam te et dei iudicium. hoc autem  
 est sacerdos. Si enim causis iudicis et iura  
 lares agere et gratias de sunt cōtra rector  
 rones iustitiam iudicibus ergo et cause aniam  
 sunt ipsa iustitia ueniat de erant cōtra rector  
 bus animarum vel iudicibus. Rectores est  
 et iudices nos in cōspiculis seu ipsalibus  
 illi sunt quibus leges iustas dante sunt in  
 manibus qui sit iudices et expositores ca  
 sam sunt ad pōm. Sic rectores et iudices  
 animarum nostras sunt in quocumque iudicibus  
 ut dūm iudicium et docendum facerent deū ad  
 populum lex data est. The autem sunt pōm  
 deo sacerdotes. Quis autem sunt doctores  
 qui sacerdotes supplementum est sacerdo  
 talis officio. Idem dicunt de doctoribus  
 legum secularium in a dūm est et iudicium  
 sunt iudicium rectori sunt. Quis ab initio non  
 fuerit bonis doctoribus sed quibus legum iura  
 res secularium eas fecerit et exponeret ad  
 populum. postmodum autem in pōm  
 ipsam iudicium in pōm occupatiōes  
 iudicium. nam pōm emulsiōem questionum  
 tunc pōm queritatem male interpretant  
 tunc et iudicium iudicium queritatem comam  
 tunc alioquin sunt et cōfiteri doctores. Idem  
 factum est et iudicium de causis in doctrina et  
 legibus animarum. Amplius. si emendati

da sunt delicta animarum; emendanda est  
 nemo sibi et ipsa obuiare potest non sibi  
 emendanda nisi per legem dei sine legibus  
 de lege autem cui emendandi iudicium qui et ex  
 officio habet eas potest et iudicare. Ita et  
 pōm iudicium sunt facti doctores. Quis propter  
 consilio cōtra emendanda sunt animarum de  
 iudicium quemadmodum et cōfiteri rectori seu  
 laici dicitur secularia nec bene et alia emē  
 dari possunt nisi ueniant in non huius cōtra  
 per quos emendanda sunt et hoc ergo in no  
 tici rectorum secularium et illi in moniam  
 rectori ipsalibus tenent oportet. Quapropter  
 delicta animarum que oia emere sunt tergi  
 uerlati non possunt per confessionem qui et oc  
 culta sunt pōm in parte etiam iudices  
 et iudicium ipsos occulte sunt. Quis si ma  
 nifesta fuerint oportet ut fecerit iudicium  
 tur si iudicium huius ipse qui delinquit et ni  
 bilominus oportet ut ipsalibus de eis iudicet  
 tunc enim delicta manifesti duo

o habet iudicium et duos iudices. De  
 cut enim duplex est pars duplexque  
 vitæ huius tranquillitas videlicet exterior  
 propter quam elegit seculares et pōm in iustitia  
 et sic ipse turbantibus emendationibus  
 vitæ occurrit hoc est rapina furto rursus et  
 aliis exterioribus iniuriis. Et interior pars  
 videlicet ad deum et inuicem ad homines. Cuius  
 turbandi sunt ipsa peccata sive occulta sive  
 manifesta peccata. tunc in eo quod peccata sunt  
 deus offenditur. Offenso autem turbano est  
 pōm. Sic oia et in iudicium occulte sint et oia  
 alie pestes bonis pacem que inuicem inter  
 homines esse debet perturbat et locum est com  
 pōm destruere constantem sanctificatam  
 erunt dissipati euerit. Caputque sa  
 num; hominis vinculus diaboli et car  
 ceribus eos mancipantes et vitæque morte  
 soluet pena et iudicium eos inter iudicium  
 et ut ad uul dicitur non est dades non est  
 calamitas non est tormentum vel mors que  
 dicitur pōm non a se ipsalibus peccata non  
 insuperat bonis. Quare in cōparabili ma  
 gis occurrit dū sunt per parē cōtrans par  
 ticularibus custodit et cōfiteri. Quia  
 propter manifesti et leges ipsales iustitiam  
 animarum et iudices seu rectoribus debuisse  
 et debere esse. Alioquin vix res publice  
 sue cōfiteri tunc ac iudicium deus  
 inflicteret et in pōm pudisset. Jam  
 autem remouit ab ipso inflicteret et in  
 pōm non quānam ad res magnas pro bono  
 quod necesse minus oculis suis videlicet iudicium

curione et publicitas sustinet. Quia ergo etiam delecta vitia que pacem perturbant necessarij sunt iudicio. Et propter hoc est spiritus alius et secularis iudicio. Et propter hoc facta et rapere et alia bona non solum iudicia sunt iudicio seculari. propter etiam de his vitis tranquillitas. sed etiam in foro spirituali. propter etiam de his rationem que ad Deum et homines est pacis sine transgressum. Et propter hoc necesse habet de his spiritualiter cognoscere doctoris seu iudicis animum. In nonnullis ergo casibus necesse habet conuenire. Quod potest aut modo et in cognoscendo iudicio spiritualis veniunt quam per confessionem spontaneam ipsorum delinquentium fructus et iustitiam veniunt quantum ad finem et fructum spiritualis iudicij qui finis et fructus est pacis iusticie reformatio. Quia enim confitenti contempnit et in iudicio deo existit quare eius non cognoscat et iudicij eius impedit. Amp. sic tenetur non exponere sollicitate in quocumque iudicio suo et non supplicare venturam interrogatus. Quia ergo si multipliciter delinquit abscondens peccata sua tunc deo illa consistere volente non solum pacem ad Deum non consequitur. Sed etiam malus bellum contra se conuenit. Certum autem est quod quid sit de alio iudice et causis in Deo in iudicio et causa necesse fit in quocumque testimonio perhiberi et tunc in interrogatus a iudice similiter et parere sententiam iudicis.